Universitätsbibliothek Paderborn

Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1843

LXX. Der Rath zu Perleberg vergleicht die Schlächter daselbst mit den Juden wegen des Schlachtens, im Jahre 1346.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54314](#)

LXIX. Der Rath zu Perleberg vereignet dem Altar St. Dionysii und Sebastiani in der Pfarrkirche einen Platz am Stadtgraben zu Sperlingsdorf, der dem Altare wegen der zu Perleberg herrschenden Pest geschenkt war, im Jahre 1344.

In nomine sancte Trinitatis amen. Cum cunctorum hominum in curis temporalibus mens maxime sit intenta etc. — nos consules civitatis Perleberch cupimus fore notum publice protestantes in his scriptis, Quod ad Dei omnipotentis laudem et honorem et beatorum martirum Dyonisi et Sebastiani et sociorum eorum reverentiam, matura deliberatione prehabita et nostrorum predecessorum consilio, pleno quoque consensu accidente, aream in villa sperlynghestorp cis nostre civitatis fossam sitam, per discretum dominum Thidericum putilem erogatam altari predictorum sanctorum martirum divinam misericordiam implorando, ut epidimie clades, que in nos mortales miserabiliter quondam vergebant, propitiis mitigaretur dono, a reverendo domino Lamberto nostro plebanio et ab honesta vidua relicta Petri Buls fundato, predicto altari appropriavimus et presentibus appropriavimus, pronunciantes eandem aream ab omni exactione uel precaria nostre civitati danda perpetue liberam et exemptam. Renunciamus enim etiam omni juri et commodo, quod nobis aut nostre civitati in ea competit aut competere posset in futuro, renunciatione debita et solemnni, Tali tamen conditionis articulo precognito, si propter sepedicte nostre civitatis munimenta et tutelam nobis vel nostris successoribus novam fossam per prenominatam aream fodiri competenteret, hanc licite in ea fodere debeamus sive possimus, nulla licentia possessoris dicti altaris ad hoc requisita, sed tantum de agro libero et competenti sive illi aree equi pollenti penes nostram civitatem restituimus vel satisfaciemus, veluti rationabile fuit, predicto altari sive pecunia cum parata. Ut autem omnia premissa robur firmatis perpetue forciantur, presentem literam cum appositione nostre civitatis sigilli dedimus roboratam. Testes huius rei sunt Hinricus Radolfi, Thidericus Dalmyn, Hinricus Möke, Johannes Daffow, Sabellus Rulow, Arnoldus Leneviffe, Hinricus Prefcyr, Henneke Bachus, Arnoldus Lange, Petrus Gerstenkorn, consules presentis anni et alii quam plures sive digni. Datum anno domini millesimo trecentesimo quadragesimo quarto, in die fabiani et Sebastiani martirium beatorum.

Nach einem alten vom Superintendenten Liesegang mitgetheilten Copialbuche der Ober-Pfarrregistrator in Perleberg.

LXX. Der Rath zu Perleberg vergleicht die Schlächter daselbst mit den Juden wegen des Schlachtens, im Jahre 1346.

Anno domini M^oCCC^oXLVI^o, in die beate virginis Iucie, astiterunt coram nobis Consulibus ciuitatis perleberch Carnifices nostri cum Judeis nostre ciuitatis et placita subscripta inter ipsos ex parte eorum de mactatione pecorum et iumentorum per strenuos milites ottonem de helbe aduentum et Yonem de konnighesmarke, necon honorabilem virum dominum Lambertum plebanum, produxerunt ordinata, que ex vtrique parte Sernanda arbitrarunt, sub pena nouem solidorum brand. denariorum. Primo ergo Judei nobis commorantes quomodolibet anno a die beati dyonisii per quindenam continue Sequentem ues quaseunque et capras, hircos, vitulos fugentes mactare possunt et debent, omnium carnificum contradictione proculmota. Preterea carnifices nostri ement sive emere debunt a termino Sancti mychahelis usque ad terminum Sancti martini XXXIII boues uel uaccas pre-

dictis iudeis competentes. Hos dicti iudei mactabunt et quidquid iudeis de carnibus dictarum pecudum competenterit ad usum eorum commedendi, pro tali pecunia Soluere debent, et non preciosius, quam empte fuerunt, omnibus de vaccis aut pecudibus deriuatis videlicet cepo, cute ac aliis Similiter computatis: et Si iudei hec carnificibus credere nollent, premium emptionis pecudum carnifices dicti Suis confirmabunt iuramentis. Etiam si de dictis pecoribus aliqua vacca dictis non competenteret iudeis uel carnes eius, prc tali vacca aut bove aut pro pluribus alia pecora ement prenominata carnifices loco illorum pecudum, ut numerus dictorum pecudum, scilicet XXXIII capitum inpleatur pecudum pretactorum. Insuper dicti iudei a die cinerum usque in diem palmarum, quidquid ipsis de minoribus pecudibus competens fuerit, mactabunt, Secundum eorum placitum voluntatis, a die autem pasche et per quatuor Septimanas immediate Sequentes qualibet Septimana illarum quatuor ebdomadarum tres agnos aut totidem bedos cum vitulo Sugente ad usum eorum communem occidere possunt et debent et Sic a mactatione de cetero in anno quiescent eodem beniuola voluntate. Tempore autem, quo Sepedicti iudei mactare non possunt neque debent, extunc carnifices carnes iudeis competentes tam in largo et bonoforo vendant, Sicut vendere solent christianis absque dolo. Quicunque enim istorum Siue carnificum aut indeorum dictas ordinationes infregerit uel non Seruauerit dabit domino nostro tres solidos et tres solidos brandenburgium denariorum ciuitati nostre, totidem tres solidos parti, cui in preuidicium et dampnum illatur Siue insertur contemptus statutorum predictorum: et quociescumque et quandocumque quilibet istorum infregerit, Semper dabit IX sol. brand. modo prescripto quilibet pro excessu. Datum et actum anno et die quo supra.